
COPIA

 

Comune di Calvizzano  
Città Metropolitana di Napoli

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

280 02-05-2023

 

REGISTRO DEL SETTORE

Numero Data

151 02-05-2023

 

Settore:

I Settore- Affari Generali - Servizi alla persona

 

Responsabile del Settore:

MAURIELLO MARGHERITA

 

 

OGGETTO:

SPESA SOSTENUTA PER IL PROGETTO "CALVIZZANO IN FESTA" CON L'AUSILIO
DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI NAPOLI PER LA REDAZIONE DI UN PIANO DI
SICUREZZA NEL RISPETTO DELLA DIRETTIVA 18 LUGLIO 2018, N. 11001 DEL
MINISTERO DELL'INTERNO CONCERNENTE "MODELLI ORGANIZZATIVI E
PROCEDURALI PER GARANTIRE ALTI LIVELLI DI SICUREZZA IN OCCASIONE DI
MANIFESTAZIONI PUBBLICHE" – MANIFESTAZIONE DEL 26.12.2022.
LIQUIDAZIONE FATTURA N.43 DEL 09/02.2023. CIG: ZE53925247



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 

La sottoscritta, nella qualità di Responsabile del Procedimento, essendo state eseguite tutte le procedure
previste per la fattispecie in oggetto, valutate ai fini istruttori le condizioni di ammissibilità, i requisiti di
legittimazione ed i presupposti che siano rilevanti, adotta la seguente determinazione.
 
VISTI:

-           il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

-           il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. “Disposizioni in materia dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;

-           lo Statuto comunale, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria n. 13 del
20/02/2020;

-           il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

-           il decreto Sindacale Prot. n. 895 del 20.01.2023 con il quale è stata conferita la Posizione
Organizzativa e la nomina di Funzionario Responsabile del I Settore Affari Generali e Servizi alla
Persona alla Dott.ssa Margherita Mauriello;

-           il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dai Responsabili dei servizi interessati, per la
propria specifica competenza, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

-           la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 12/04/2023 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025;

-           l’art. 1, comma 775, della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 ha differito ulteriormente il termine per
la deliberazione del Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 al 30/04/2023, e pertanto, per gli Enti
Locali è autorizzato l’esercizio finanziario provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267 e s.m.i.; 

PREMESSO CHE:
la Camera di Commercio di Napoli al fine di sostenere lo sviluppo dell’economia e valorizzare il territorio
provinciale locale, ha emanato un bando a favore dei Comuni dell’area Metropolitana di Napoli per la
concessione di contributi per la realizzazione di iniziative volte alla promozione dei beni culturali e/o attività
turistiche del territorio ovvero alla valorizzazione delle eccellenze produttive locali.
la somma stanziata per l’iniziativa di cui al presente Bando ammonta complessivamente ad euro 1.000.000,00
(un milione/00), comprensivo dei costi istruttori dell’iniziativa.
 
i Comuni possono presentare progetti con un budget per la realizzazione dell’iniziativa proposta che non potrà
eccedere l’importo di € 25.000;
 
le domande dovranno essere presentate esclusivamente con pratica telematica dalle ore 10,00 del giorno
1/12/2022 alle ore 20,00 del giorno 20/12/2022 e le iniziative proposte dovranno concludersi entro il
30/04/2023.
 
con deliberazione di Giunta Comunale n.125 del 09/12/2022 l’Amministrazione Comunale ha manifestato la
volontà di inoltrare richiesta per la concessione di ausili finanziari candidando la proposta progettuale
denominata: "CALVIZZANO IN FESTA” entro il termine del 20 DICEMBRE 2022 alla CAMERA DI
COMMERCIO DI NAPOLI;
 
in data 14/12/2022 si è provveduto ad inoltrare richiesta di contributo alla Camera di Commercio di Napoli,
presentando la proposta progettuale denominata “CALVIZZANO in Festa”, in riferimento al bando avente ad
oggetto: “Bando a sportello 2022 – Animazione territoriale attraverso i Comuni della provincia di Napoli” – 
distinta pratica n. M22C1390XYH;
 
DATO ATTO che:
il Bando indetto dalla Camera di Commercio dispone all’art.13 che: “Sono ammesse esclusivamente spese
sostenute e dimostrate con data successiva alla domanda di partecipazione” e pertanto al fine di dare
esecuzione alla proposta progettuale presentata, è opportuno predisporre gli opportuni adempimenti



consequenziali;
 
CONSIDERATO che con la succitata deliberazione di Giunta Comunale n.125 del 09/12/2022 si è dato
mandato al Responsabile del I Settore Affari Generali e Servizi alla Persona, di concerto con il III Settore, tutti
gli atti consequenziali volti ad acquisire ogni permesso e/o atto autorizzativo richiesto da altri enti e/o organi
competenti per l’attuazione del progetto nel rispetto della Direttiva 18 luglio 2018, n. 11001 del Ministero
dell’Interno concernente “Modelli organizzativi e procedurali per garantire alti livelli di sicurezza in occasione
di manifestazioni pubbliche” avvalendosi anche di professionisti esterni;
 
ATTESO che il 26 dicembre 2022 è stato previsto di realizzare un concerto canoro con la presenza dell’artista
Gianni Fiorellino da tenersi presso il Parcheggio di Via Galiero e pertanto al fine di dare esecuzione a quanto
sopra esposto è necessario prevedere la realizzazione di un piano di Safety and Security secondo la normativa
vigente, mediante l’individuazione di un tecnico abilitato;
 
ATTESO che:

-           in riferimento a detto piano di Safety and Security si è provveduto, con nota pec del 14/12/2022, a
richiedere, al Geometra Raffaele Camerlingo, tecnico abilitato esperto nel settore, di formulare un
preventivo di spesa per la redazione del progetto e del relativo piano di sicurezza, piano di emergenza ed
evacuazione per la manifestazione in oggetto;
-           con nota prot. n. 39289/2022 del 16-12-2022 il Geom. Camerlingo, ha trasmesso un preventivo di
spesa per la preparazione della documentazione e delle attività inerenti gli adempimenti previsti come
Responsabile Safety&Security” per l’iniziativa in oggetto ammontante ad € 2.000,92 onnicomprensivi di
IVA e di qualsiasi altra tassa, imposta o contributo;
-           con determinazione del Responsabile del I Settore Affari Generali e Servizi alla Persona n. 833 R.G.
del 16.12.2022 è stato affidato in via diretta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile
2016, n. 50 e s.m.i., il servizio di redazione della documentazione e delle attività inerenti gli adempimenti
previsti come Responsabile Safety&Security” nel rispetto della Direttiva 18 luglio 2018, n. 11001 del
Ministero dell’Interno concernente “Modelli organizzativi e procedurali per garantire alti livelli di
sicurezza in occasione di manifestazioni pubbliche” per l’evento espresso in premessa;
-           con la medesima determinazione si è provveduto ad affidare il servizio di cui sopra Geometra
Raffaele Camerlingo (P.IVA: 06107561216) (CF: CMRRFL77C18F839H) con sede legale in Giugliano
in Campania (NA) – 80014 – alla Via Dante Alighieri III Trav, n. 5 e ad impegnare la relativa spesa al
capitolo del Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (seconda annualità) n. 10080/0 con riferimento
all’impegno n. 880/2022 per l’importo complessivo di € 2.000,92 onnicomprensivi;

 VISTA la fattura elettronica emessa dal Geometra Raffaele Camerlingo di seguito specificata:
 

 N.
FATTURA

N. PROT DATA DI
EMISSIONE

IMPONIBILE IVA AL
22%

TOTALE

43 2023 / 1752 del
09/02/2023

09/02/2023 € 1.640,10 € 360,82 € 2.000,92

 
RISCONTRATA la regolarità della fattura di cui sopra;
 
DATO ATTO che:

-        il servizio è stato correttamente svolto;

-        al fine della tracciabilità dei flussi finanziari alla presente procedura è stato attribuito il Codice
Identificativo di Gara (CIG) n. ZE53925247;

VERIFICATO che la somma di € 2.000,92 onnicomprensivi di cui sopra trova copertura al capitolo del
Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 n. 10080/0 (seconda annualità) con riferimento all’impegno di
spesa n. 880/2022;
 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) Prot. INAIL_37229678 che risulta essere
regolare in quanto in corso di validità e con scadenza in data 07/07/2023;
 
VISTA la richiesta di informazioni ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 06/09/2011, n. 159 e s.m.i. tramite la 
piattaforma della Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.) Prot. n. 
PR_NAUTG_Ingresso_0139919_20230502;
 



RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e
la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267 e s.m.i.;
 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla liquidazione della fattura n. 43 del 09/02/2023 per
l’importo complessivo di € 2.000,92 onnicomprensivi, emessa dal Geometra Raffaele Camerlingo;
 
RICHIAMATO l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e nello specifico:

-        il comma 1, ai sensi del quale “la liquidazione costituisce la successiva fase del procedimento
di spesa attraverso la quale in base ai documenti ed ai titoli atti a comprovare il diritto di
acquisto del creditore, si determina la somma certa e liquida da pagare nei limiti dell’ammontare
dell’impegno definitivo assunto”;

-        il comma 2, secondo cui “la liquidazione compete all’ufficio che ha dato esecuzione al
provvedimento di spesa ed è disposta sulla base della documentazione necessaria a comprovare il
diritto del creditore, a seguito del riscontro operato sulla regolarità della fornitura o della
prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle
condizioni pattuite”;

D E T E R M I N A
 
Per i motivi in narrativa espressi e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, rilevata la propria
competenza ai sensi dell’art. 107, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. (Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali):
 

1)     DI LIQUIDARE la somma di € 2.000,92 onnicomprensivi a saldo della fattura n. 43 del
09/02/2023 emessa dal Geometra Raffaele Camerlingo (P.IVA: 06107561216) (CF:
CMRRFL77C18F839H) con sede legale in Giugliano in Campania (NA) – 80014 – alla Via Dante
Alighieri III Trav, n. 5, per il servizio di redazione della documentazione e delle attività inerenti gli
adempimenti previsti come Responsabile Safety&Security” nel rispetto della Direttiva 18 luglio 2018,
n. 11001 del Ministero dell’Interno concernente “Modelli organizzativi e procedurali per garantire alti
livelli di sicurezza in occasione di manifestazioni pubbliche” per l’evento espresso in premessa;

2)     DI DARE ATTO che la spesa di € 2.000,92 onnicomprensivi di cui sopra trova copertura al
capitolo del Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 n. 10080/0 (seconda annualità) con
riferimento all’impegno di spesa n. 880/2022;

3)     DI ATTESTARE che sul presente atto di liquidazione sono stati effettuati controlli e riscontri
amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
s.m.i e si liquida la somma di € 2.000,92 onnicomprensivi n. 10080/0 (seconda annualità) con
riferimento all’impegno di spesa n. 880/2022:

Missione Programma Titolo Macro

Aggreg.

Livello
Piano

Conti

COFOG Descrizione

COFOG

Cod.
UE

SIOPE VINCOLO

FVP

14 02 1 103 1.3.2.99 04.07 COMMERCIO –
RETI

DISTRIBUTIVE
-  GENERALI –
TUTELA DEI

CONSUMATORI

8 1030299999 NO

4)     DI DARE ATTO dell’insussistenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 della Legge
241/1990 come modificata dalla Legge 190/2012 e che il R.U.P. è la Dott.ssa Margherita Mauriello.

5)     DI DARE ALTRESÌ ATTO E ATTESTARE la conformità del presente provvedimento alle 



check-list approvate con atto generale di indirizzo del Segretario Generale, adottato con determina n.
54 del 21/04/2017.

6)     DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. che
avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Campania nel termine di 30 (trenta
giorni) decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o della piena conoscenza di esso.

7)     DI ATTESTARE che la presente determinazione è stata redatta nel rispetto del Codice di
comportamento dei dipendenti adeguato alle linee guida Anac delibera 177 del 19.2.2020 ed alle
previsioni di cui all'art. 4 del d.l. 30.4.2022 n. 36 conv. in l. 29.6.2022 n. 79 e del Piano Triennale per
la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023-25 approvato con delibera di giunta
comunale n.27 del 23-03-2023;

 

8)     DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i
conseguenti adempimenti di cui all’art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i..

 
9)     DI PROVVEDERE al pagamento della somma suindicata mediante bonifico bancario sul conto
dedicato dichiarato dallo stesso.

 
10) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15
(quindici) giorni interi e consecutivi, assolvendo gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
delle informazioni da parte delle amministrazioni pubbliche di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.

 
      Il Responsabile del I Settore

              Dott.ssa Margherita Mauriello
 



 

 
DETERMINAZIONE N. 280 DEL 02-05-2023
 
OGGETTO: SPESA SOSTENUTA PER IL PROGETTO "CALVIZZANO IN FESTA" CON
L'AUSILIO DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI NAPOLI PER LA REDAZIONE DI UN
PIANO DI SICUREZZA NEL RISPETTO DELLA DIRETTIVA 18 LUGLIO 2018, N. 11001
DEL MINISTERO DELL'INTERNO CONCERNENTE "MODELLI ORGANIZZATIVI E
PROCEDURALI PER GARANTIRE ALTI LIVELLI DI SICUREZZA IN OCCASIONE DI
MANIFESTAZIONI PUBBLICHE" – MANIFESTAZIONE DEL 26.12.2022. LIQUIDAZIONE
FATTURA N.43 DEL 09/02.2023. CIG: ZE53925247
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 

�       la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

 
�       la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata
con il presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n.
267/2000 (T.U.E.L.);

 
�       il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e nell'apposita
sezione denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;

 
 

 
 

Il Responsabile del Settore
MAURIELLO MARGHERITA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del Decreto
Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



ORIGINALE

 

Comune di Calvizzano  
Città Metropolitana di Napoli

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

280 02-05-2023

 

REGISTRO DEL SETTORE

Numero Data

151 02-05-2023

 

Settore:

I Settore- Affari Generali - Servizi alla persona

 

Responsabile del Settore:

MAURIELLO MARGHERITA

 

 

OGGETTO:

SPESA SOSTENUTA PER IL PROGETTO "CALVIZZANO IN FESTA" CON L'AUSILIO
DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI NAPOLI PER LA REDAZIONE DI UN PIANO DI
SICUREZZA NEL RISPETTO DELLA DIRETTIVA 18 LUGLIO 2018, N. 11001 DEL
MINISTERO DELL'INTERNO CONCERNENTE "MODELLI ORGANIZZATIVI E
PROCEDURALI PER GARANTIRE ALTI LIVELLI DI SICUREZZA IN OCCASIONE DI
MANIFESTAZIONI PUBBLICHE" – MANIFESTAZIONE DEL 26.12.2022.
LIQUIDAZIONE FATTURA N.43 DEL 09/02.2023. CIG: ZE53925247



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 

La sottoscritta, nella qualità di Responsabile del Procedimento, essendo state eseguite tutte le procedure
previste per la fattispecie in oggetto, valutate ai fini istruttori le condizioni di ammissibilità, i requisiti di
legittimazione ed i presupposti che siano rilevanti, adotta la seguente determinazione.
 
VISTI:

-           il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

-           il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. “Disposizioni in materia dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;

-           lo Statuto comunale, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria n. 13 del
20/02/2020;

-           il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

-           il decreto Sindacale Prot. n. 895 del 20.01.2023 con il quale è stata conferita la Posizione
Organizzativa e la nomina di Funzionario Responsabile del I Settore Affari Generali e Servizi alla
Persona alla Dott.ssa Margherita Mauriello;

-           il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dai Responsabili dei servizi interessati, per la
propria specifica competenza, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

-           la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 12/04/2023 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025;

-           l’art. 1, comma 775, della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 ha differito ulteriormente il termine per
la deliberazione del Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 al 30/04/2023, e pertanto, per gli Enti
Locali è autorizzato l’esercizio finanziario provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267 e s.m.i.; 

PREMESSO CHE:
la Camera di Commercio di Napoli al fine di sostenere lo sviluppo dell’economia e valorizzare il territorio
provinciale locale, ha emanato un bando a favore dei Comuni dell’area Metropolitana di Napoli per la
concessione di contributi per la realizzazione di iniziative volte alla promozione dei beni culturali e/o attività
turistiche del territorio ovvero alla valorizzazione delle eccellenze produttive locali.
la somma stanziata per l’iniziativa di cui al presente Bando ammonta complessivamente ad euro 1.000.000,00
(un milione/00), comprensivo dei costi istruttori dell’iniziativa.
 
i Comuni possono presentare progetti con un budget per la realizzazione dell’iniziativa proposta che non potrà
eccedere l’importo di € 25.000;
 
le domande dovranno essere presentate esclusivamente con pratica telematica dalle ore 10,00 del giorno
1/12/2022 alle ore 20,00 del giorno 20/12/2022 e le iniziative proposte dovranno concludersi entro il
30/04/2023.
 
con deliberazione di Giunta Comunale n.125 del 09/12/2022 l’Amministrazione Comunale ha manifestato la
volontà di inoltrare richiesta per la concessione di ausili finanziari candidando la proposta progettuale
denominata: "CALVIZZANO IN FESTA” entro il termine del 20 DICEMBRE 2022 alla CAMERA DI
COMMERCIO DI NAPOLI;
 
in data 14/12/2022 si è provveduto ad inoltrare richiesta di contributo alla Camera di Commercio di Napoli,
presentando la proposta progettuale denominata “CALVIZZANO in Festa”, in riferimento al bando avente ad
oggetto: “Bando a sportello 2022 – Animazione territoriale attraverso i Comuni della provincia di Napoli” – 
distinta pratica n. M22C1390XYH;
 
DATO ATTO che:
il Bando indetto dalla Camera di Commercio dispone all’art.13 che: “Sono ammesse esclusivamente spese
sostenute e dimostrate con data successiva alla domanda di partecipazione” e pertanto al fine di dare
esecuzione alla proposta progettuale presentata, è opportuno predisporre gli opportuni adempimenti



consequenziali;
 
CONSIDERATO che con la succitata deliberazione di Giunta Comunale n.125 del 09/12/2022 si è dato
mandato al Responsabile del I Settore Affari Generali e Servizi alla Persona, di concerto con il III Settore, tutti
gli atti consequenziali volti ad acquisire ogni permesso e/o atto autorizzativo richiesto da altri enti e/o organi
competenti per l’attuazione del progetto nel rispetto della Direttiva 18 luglio 2018, n. 11001 del Ministero
dell’Interno concernente “Modelli organizzativi e procedurali per garantire alti livelli di sicurezza in occasione
di manifestazioni pubbliche” avvalendosi anche di professionisti esterni;
 
ATTESO che il 26 dicembre 2022 è stato previsto di realizzare un concerto canoro con la presenza dell’artista
Gianni Fiorellino da tenersi presso il Parcheggio di Via Galiero e pertanto al fine di dare esecuzione a quanto
sopra esposto è necessario prevedere la realizzazione di un piano di Safety and Security secondo la normativa
vigente, mediante l’individuazione di un tecnico abilitato;
 
ATTESO che:

-           in riferimento a detto piano di Safety and Security si è provveduto, con nota pec del 14/12/2022, a
richiedere, al Geometra Raffaele Camerlingo, tecnico abilitato esperto nel settore, di formulare un
preventivo di spesa per la redazione del progetto e del relativo piano di sicurezza, piano di emergenza ed
evacuazione per la manifestazione in oggetto;
-           con nota prot. n. 39289/2022 del 16-12-2022 il Geom. Camerlingo, ha trasmesso un preventivo di
spesa per la preparazione della documentazione e delle attività inerenti gli adempimenti previsti come
Responsabile Safety&Security” per l’iniziativa in oggetto ammontante ad € 2.000,92 onnicomprensivi di
IVA e di qualsiasi altra tassa, imposta o contributo;
-           con determinazione del Responsabile del I Settore Affari Generali e Servizi alla Persona n. 833 R.G.
del 16.12.2022 è stato affidato in via diretta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile
2016, n. 50 e s.m.i., il servizio di redazione della documentazione e delle attività inerenti gli adempimenti
previsti come Responsabile Safety&Security” nel rispetto della Direttiva 18 luglio 2018, n. 11001 del
Ministero dell’Interno concernente “Modelli organizzativi e procedurali per garantire alti livelli di
sicurezza in occasione di manifestazioni pubbliche” per l’evento espresso in premessa;
-           con la medesima determinazione si è provveduto ad affidare il servizio di cui sopra Geometra
Raffaele Camerlingo (P.IVA: 06107561216) (CF: CMRRFL77C18F839H) con sede legale in Giugliano
in Campania (NA) – 80014 – alla Via Dante Alighieri III Trav, n. 5 e ad impegnare la relativa spesa al
capitolo del Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (seconda annualità) n. 10080/0 con riferimento
all’impegno n. 880/2022 per l’importo complessivo di € 2.000,92 onnicomprensivi;

 VISTA la fattura elettronica emessa dal Geometra Raffaele Camerlingo di seguito specificata:
 

 N.
FATTURA

N. PROT DATA DI
EMISSIONE

IMPONIBILE IVA AL
22%

TOTALE

43 2023 / 1752 del
09/02/2023

09/02/2023 € 1.640,10 € 360,82 € 2.000,92

 
RISCONTRATA la regolarità della fattura di cui sopra;
 
DATO ATTO che:

-        il servizio è stato correttamente svolto;

-        al fine della tracciabilità dei flussi finanziari alla presente procedura è stato attribuito il Codice
Identificativo di Gara (CIG) n. ZE53925247;

VERIFICATO che la somma di € 2.000,92 onnicomprensivi di cui sopra trova copertura al capitolo del
Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 n. 10080/0 (seconda annualità) con riferimento all’impegno di
spesa n. 880/2022;
 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) Prot. INAIL_37229678 che risulta essere
regolare in quanto in corso di validità e con scadenza in data 07/07/2023;
 
VISTA la richiesta di informazioni ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 06/09/2011, n. 159 e s.m.i. tramite la 
piattaforma della Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.) Prot. n. 
PR_NAUTG_Ingresso_0139919_20230502;
 



RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e
la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267 e s.m.i.;
 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla liquidazione della fattura n. 43 del 09/02/2023 per
l’importo complessivo di € 2.000,92 onnicomprensivi, emessa dal Geometra Raffaele Camerlingo;
 
RICHIAMATO l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e nello specifico:

-        il comma 1, ai sensi del quale “la liquidazione costituisce la successiva fase del procedimento
di spesa attraverso la quale in base ai documenti ed ai titoli atti a comprovare il diritto di
acquisto del creditore, si determina la somma certa e liquida da pagare nei limiti dell’ammontare
dell’impegno definitivo assunto”;

-        il comma 2, secondo cui “la liquidazione compete all’ufficio che ha dato esecuzione al
provvedimento di spesa ed è disposta sulla base della documentazione necessaria a comprovare il
diritto del creditore, a seguito del riscontro operato sulla regolarità della fornitura o della
prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle
condizioni pattuite”;

D E T E R M I N A
 
Per i motivi in narrativa espressi e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, rilevata la propria
competenza ai sensi dell’art. 107, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. (Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali):
 

1)     DI LIQUIDARE la somma di € 2.000,92 onnicomprensivi a saldo della fattura n. 43 del
09/02/2023 emessa dal Geometra Raffaele Camerlingo (P.IVA: 06107561216) (CF:
CMRRFL77C18F839H) con sede legale in Giugliano in Campania (NA) – 80014 – alla Via Dante
Alighieri III Trav, n. 5, per il servizio di redazione della documentazione e delle attività inerenti gli
adempimenti previsti come Responsabile Safety&Security” nel rispetto della Direttiva 18 luglio 2018,
n. 11001 del Ministero dell’Interno concernente “Modelli organizzativi e procedurali per garantire alti
livelli di sicurezza in occasione di manifestazioni pubbliche” per l’evento espresso in premessa;

2)     DI DARE ATTO che la spesa di € 2.000,92 onnicomprensivi di cui sopra trova copertura al
capitolo del Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 n. 10080/0 (seconda annualità) con
riferimento all’impegno di spesa n. 880/2022;

3)     DI ATTESTARE che sul presente atto di liquidazione sono stati effettuati controlli e riscontri
amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
s.m.i e si liquida la somma di € 2.000,92 onnicomprensivi n. 10080/0 (seconda annualità) con
riferimento all’impegno di spesa n. 880/2022:

Missione Programma Titolo Macro

Aggreg.

Livello
Piano

Conti

COFOG Descrizione

COFOG

Cod.
UE

SIOPE VINCOLO

FVP

14 02 1 103 1.3.2.99 04.07 COMMERCIO –
RETI

DISTRIBUTIVE
-  GENERALI –
TUTELA DEI

CONSUMATORI

8 1030299999 NO

4)     DI DARE ATTO dell’insussistenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 della Legge
241/1990 come modificata dalla Legge 190/2012 e che il R.U.P. è la Dott.ssa Margherita Mauriello.

5)     DI DARE ALTRESÌ ATTO E ATTESTARE la conformità del presente provvedimento alle 



check-list approvate con atto generale di indirizzo del Segretario Generale, adottato con determina n.
54 del 21/04/2017.

6)     DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. che
avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Campania nel termine di 30 (trenta
giorni) decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o della piena conoscenza di esso.

7)     DI ATTESTARE che la presente determinazione è stata redatta nel rispetto del Codice di
comportamento dei dipendenti adeguato alle linee guida Anac delibera 177 del 19.2.2020 ed alle
previsioni di cui all'art. 4 del d.l. 30.4.2022 n. 36 conv. in l. 29.6.2022 n. 79 e del Piano Triennale per
la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023-25 approvato con delibera di giunta
comunale n.27 del 23-03-2023;

 

8)     DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i
conseguenti adempimenti di cui all’art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i..

 
9)     DI PROVVEDERE al pagamento della somma suindicata mediante bonifico bancario sul conto
dedicato dichiarato dallo stesso.

 
10) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15
(quindici) giorni interi e consecutivi, assolvendo gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
delle informazioni da parte delle amministrazioni pubbliche di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.

 
      Il Responsabile del I Settore

              Dott.ssa Margherita Mauriello
 



 

 
DETERMINAZIONE N. 280 DEL 02-05-2023
 
OGGETTO: SPESA SOSTENUTA PER IL PROGETTO "CALVIZZANO IN FESTA" CON
L'AUSILIO DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI NAPOLI PER LA REDAZIONE DI UN
PIANO DI SICUREZZA NEL RISPETTO DELLA DIRETTIVA 18 LUGLIO 2018, N. 11001
DEL MINISTERO DELL'INTERNO CONCERNENTE "MODELLI ORGANIZZATIVI E
PROCEDURALI PER GARANTIRE ALTI LIVELLI DI SICUREZZA IN OCCASIONE DI
MANIFESTAZIONI PUBBLICHE" – MANIFESTAZIONE DEL 26.12.2022. LIQUIDAZIONE
FATTURA N.43 DEL 09/02.2023. CIG: ZE53925247
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 

�       la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

 
�       la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata
con il presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n.
267/2000 (T.U.E.L.);

 
�       il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e nell'apposita
sezione denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;

 
 
 

Il Responsabile del Settore
MAURIELLO MARGHERITA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del Decreto
Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



Comune di Calvizzano
Città Metropolitana di Napoli

 

Determinazione Dirigenziale
 

I Settore- Affari Generali - Servizi alla persona
 

 Affari Generali
 

OGGETTO:  SPESA SOSTENUTA PER IL PROGETTO "CALVIZZANO IN FESTA"
CON L'AUSILIO DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI NAPOLI PER
LA REDAZIONE DI UN PIANO DI SICUREZZA NEL RISPETTO DELLA
DIRETTIVA 18 LUGLIO 2018, N. 11001 DEL MINISTERO
DELL'INTERNO CONCERNENTE "MODELLI ORGANIZZATIVI E
PROCEDURALI PER GARANTIRE ALTI LIVELLI DI SICUREZZA IN
OCCASIONE DI MANIFESTAZIONI PUBBLICHE" –
MANIFESTAZIONE DEL 26.12.2022. LIQUIDAZIONE FATTURA N.43
DEL 09/02.2023. CIG: ZE53925247

 
VISTO CONTABILE

 
In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del T.U.E.L. DL.vo 18 Agosto 2000 n.  267, effettuati i controlli
di regolarità amministrativa, contabile e fiscale si appone parere Favorevole alla liquidazione contenuta in questo
provvedimento.
 
 
Calvizzano, 02-05-2023
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

IL RESPONSABILE
II Settore- Finanze e Tributi
SALVATORE SABATINO



Comune di Calvizzano  
Città Metropolitana di Napoli

 
DETERMINAZIONE N. 280 DEL 02-05-2023

 
 
 
OGGETTO: SPESA SOSTENUTA PER IL PROGETTO "CALVIZZANO IN FESTA" CON
L'AUSILIO DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI NAPOLI PER LA REDAZIONE DI UN
PIANO DI SICUREZZA NEL RISPETTO DELLA DIRETTIVA 18 LUGLIO 2018, N. 11001
DEL MINISTERO DELL'INTERNO CONCERNENTE "MODELLI ORGANIZZATIVI E
PROCEDURALI PER GARANTIRE ALTI LIVELLI DI SICUREZZA IN OCCASIONE DI
MANIFESTAZIONI PUBBLICHE" – MANIFESTAZIONE DEL 26.12.2022. LIQUIDAZIONE
FATTURA N.43 DEL 09/02.2023. CIG: ZE53925247
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione GAETANO TRINCHILLO certifica che copia della
presente determinazione viene pubblicata il giorno 02-05-2023 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per
15 giorni consecutivi sino al 17-05-2023,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 02-05-2023

Il Responsabile della pubblicazione
GAETANO TRINCHILLO

 
 
 
 
 


